



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 3



13/09/2016 12:14:54
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0902 Banco Central de Honduras

Misión:

EN EL BANCO CENTRAL DE HONDURAS SOMOS RESPONSABLES DE VELAR POR EL MANTENIMIENTO DEL VALOR INTERNO Y EXTERNO DE LA MONEDA Y EL BUEN FUNCIONAMIENTO Y ESTABILIDAD DE LOS SISTEMAS FINANCIERO Y DE PAGOS DEL PAÍS.

Objetivos:

01

Mantener el valor interno y externo de la moneda nacional.

02

Propiciar el buen funcionamiento y estabilidad del Sistema Financiero.

03

Mantener el circulante en la cantidad y calidad que demanda la economía.

04

Velar por el buen funcionamiento del sistema de pagos.

Programa:

11-FORM. Y EJECUCION DE LA POLI. MONETARIA, CAMBIARIA Y CRED.

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimesre 3		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	Variación interanual del Índice de Precios al Consumidor (IPC) (No acumulable)	75	PORCENTAJE	N	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	Formulada y aprobada la Política Monetaria, Crediticia y Cambiaria, establecida en el Programa Monetario Vigente.	75	PORCENTAJE	N	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	359,460,179.00	0.00	0.00	460,715,894.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	820,176,073.00	0.00	0.00
03	Cumplimiento del porcentaje del nivel de encaje legal de las instituciones financieras conforme al Programa Monetario vigente.(No acumulable)	75	PORCENTAJE	N	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04	Emisión monetaria congruente con el desempeño de la actividad económica.(No acumulable)	75	PORCENTAJE	N	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
05	Sistema de Pagos del País, operando de forma eficiente y transparente.(No acumulable)	75	PORCENTAJE	N	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Total Actividad - Obra:					214.50		0.00	0.00		359,460,179.00	0.00		460,715,894.00	0.00		0.00	0.00		820,176,073.00	0.00		0.00
Total Institución:					214.50		0.00	0.00		359,460,179.00	0.00		460,715,894.00	0.00		0.00	0.00		820,176,073.00	0.00		0.00
Totales del Reporte:					214.50		0.00	0.00		359,460,179.00	0.00		460,715,894.00	0.00		0.00	0.00		820,176,073.00			